INDICAÇÃO Nº 063/2021

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

PINTAR A SINALIZAÇÃO DE PARE NAS ESQUINAS DA CIDADE DANDO
PRIORIDADE A RUA GUILHERME BORIS ENTRANDO DE EMBAÚBA E NAS
ESQUINAS DAS RUAS MAJOR JOÃO BATISTA NOVAIS COM A RUA JOÃO
CANTARERO SERRANO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitas esquinas se encontram
sem sinalização.

CONSIDERANDO que nas esquinas citadas são de

grande fluxo, onde passam veículos de fora da cidade onde os motoristas não
sabem onde devem parar para dar preferência a outra via.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                         CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de julho de 2021.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador